

**Protokół Nr 197/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 27 kwietnia 2022 r.**

Osoby uczestniczące:

**Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska - Członek Zarządu
Piotr Makowski - Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu**

oraz

**Tomasz Sugalski - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i
Nieruchomości. Geodeta Powiatowy
Dorota Kochańska - pracownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i
Nieruchomości**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
3. Prośby i wnioski mieszkańców.
4. Omówienie spraw bieżących.
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.15 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 196/2022 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Uchwała Nr **608/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za I kwartał 2022 roku. Skarbnik szczegółowo omówiła wyżej wymienioną uchwałę.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **609/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyrażenia zgody na zamieszczenie nieodpłatnie ogłoszeń o zamiarze sprzedaży nieruchomości rolnych. Członkowie Zarządu zdecydowali, że działki zostaną wystawione w cenie operatu. Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta poinformował, że koszt usunięcia odpadów niebezpiecznych wynosi 3 mln zł i powiat będzie starał się pozyskać na to środki.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał: czy jeszcze w tej kadencji zostałyby wykonane usunięcie tych odpadów niebezpiecznych?

Starosta odpowiedział, że tak, bo jeśli udałoby się pozyskać dofinansowanie na usunięcie tych odpadów to w tym roku trzeba przygotować całą procedurę przetargową i wyłonić firmę, która zajmie się usunięciem tych odpadów.

Członkowie Zarządu dyskutowali na temat działek w Nadrożu.

Starosta zapytał: czy na działce przy jeziorze jest duży spadek?

Pan Tomasz Sugalski odpowiedział, że jest spadek, ale nie aż tak duży.

Starosta zapytał: czy długo będzie trzeba czekać za podziałami działek?

Pan Tomasz Sugalski odpowiedział, że w granicach miesiąca zostaną podzielone te działki, później przez miesiąc muszą być wystawione na stronie COWR-u, następnie zostanie ogłoszony przetarg, więc cały proces zajmie około 4 miesięcy.

Członkowie Zarządu dyskutowali na temat wyboru mniejszej plaży, a szerszej drogi lub wąskiej drogi, a większej plaży.

Pan Tomasz Sugalski powiedział, że plaża będzie należała do każdego właściciela działki. Geodeta Powiatowy dodał, że sprzedając ostatnią działkę powiat pozbywa się udziałów w tej procedurze.

Członkowie Zarządu wybrali opcję z 6 metrową drogą i mniejszą plażą.

Starosta poinformował, iż 12 czerwca br. odbędzie się turniej tańca organizowany przez Pana Adriana Kowalskiego z Artdance. Pan Kowalski ma powiadomić Starostę o ewentualnych pozyskanych środkach pieniężnych. W przypadku nie pozyskania tych środków powiat dofinansuje ten turniej w wysokości 5 tyś. zł. Natomiast 3 i 4 czerwca odbędą się Dni Powiatu, które najprawdopodobniej odbędą się bez świętowania wyboru patrona, ponieważ do tej pory nie otrzymano decyzji z Watykanu.

Starosta dodał, że 11 czerwca br. o godzinie 13.00 odbędzie się 100-lecie OSP w formie pikniku na Nowym Rynku w Rypinie.

Starosta poinformował, iż 7 lipca br. Sejwał organizuje duży event i po stronie powiatu będzie wręczenie pucharów.

Pan Jarosław Sochacki powiedział, że trzeba przedyskutować kwestię Agry, ponieważ na stadionie, na trybunach nie ma zadaszenia. Wykonanie takiego zadaszenia nie powstanie w najbliższym czasie, z uwagi na rosnące ceny materiałów i usług budowlanych i trzeba będzie pozyskać środki na tę inwestycję, a Polski Ład zwraca uwagę na zamożność samorządów, ponieważ dany samorząd może otrzymać np. 95 % dofinansowania, a później te

dofinansowanie może się zmniejszyć do 50 % i pytanie czy dany samorząd będzie miał środki własne, aby dołożyć je do inwestycji.

Ad. 4

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Decyzja Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu. Zarząd Powiatu postanawia udzielić Domowi Dziecka w Rypinie 99 % bonifikaty od opłaty rocznej ustalonej w wysokości 7.935,00 zł.
2. Pismo od Burmistrza Miasta Rypin, który wyraża zgodę na umorzenie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Pani Sylwii Jaworskiej.
3. Zaproszenie od Burmistrza Miasta Rypin na uroczyste otwarcie zrewitalizowanego parku miejskiego przy ulicy E. Orzeszkowej w Rypinie, które odbędzie się w dniu 29.04.2022 r.
4. Komisja Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Rypinie wnioskuje o dodatkowe zwiększenie o ½ etatu więcej koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 27 kwietnia 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Monika Głowacka

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki